



### **Žádost:**

Žádost o poskytnutí informace ze dne 7. 11. 2023 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, zda a v kolika případech byly sníženy důchody představitelů komunistického režimu ke dni 7. 11. 2023.

Informace je požadována v této podobě:

1. Kolika prominentům byly sníženy důchody v rámci celé ČR a podle krajů ke dni 7. 11. 2023
2. O jakou částku se jedná (kolik se ušetřilo) celkem v rámci jedné výplaty důchodů v měsíci (za celý poslední měsíc výplat důchodů) za celou ČR a podle krajů.

### **Odpověď:**

ČSSZ k datu 7. 11. 2023 nesnížila procentní výměru důchodu žádnému představiteli komunistického režimu, protože prvním možným zákonným termínem pro snížení procentní výměry důchodu představitelů je březen roku 2024.

Jelikož ke snížení procentní výměry důchodů představitelů dosud nedošlo, resp. podle zákona ani dojít nemohlo, částka snížení procentní výměry je nulová.